

Protokół Nr 22/16
z obrad XXII sesji Rady Gminy Srokowo odbytej w sali galerii
Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie
w dniu 25 maja 2016r.

Początek posiedzenia – godz. 11.00, zakończenie posiedzenia – godz. 14.25.

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. Obradom przewodniczył Aleksander Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo.

Ad. pkt. 1

Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcie XXII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446) otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył posiedzenie XXII sesji Rady Gminy Srokowo, powitał przybyłych gości i radnych.

Pana Franciszka Andruszkiewicza – Wójta Gminy Srokowo,

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnik Gminy,

Panią Małgorzatę Chocielowską – Sekretarza Gminy,

Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego,

Pana Marka Olszewskiego – Kierownika Referatu Gospodarki Terenowej w Urzędzie Gminy Srokowo,

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek,

Przewodniczący przywitał zaproszonych gości:

Pana Ryszarda Niedziółkę - Starostę Powiatu Kętrzyńskiego,

Panią Alicję Kamińską – Radną Powiatu Kętrzyńskiego i Członka Zarządu Powiatu Kętrzyńskiego,

Pana mł. inspektora Dariusza Ślęzaka – Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie,

Pana aspiranta sztabowego Grzegorza Linkiela – Zastępcę Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego w Kętrzynie,

Pana Piotra Tylickiego – Zastępcę Komendanta Placówki Straży Granicznej w Barcianach,

Pana Chorążego Mariusza Staworko z Placówki Straży Granicznej w Barcianach,

Pana brygadiera Zbigniewa Borys – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie,

Pana Pawła Wiśniewskiego – Komendanta OSP w Srokowie,

Kierowników jednostek organizacyjnych:

Panią Grażynę Jolantę Niedźwiedzka - Bień – Kierownika GOPS,

Pana Stanisława Kachniarza -Kierownika ZGKiM,

Pana Janusza Januszewskiego -Dyrektora GOK,

Panią Danutę Bielecką- Kierownika Filii Szkoły Podstawowej w Solance,

Pana Dariusza Kowalskiego –Dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Srokowie,

panie i panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji.

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński kontynuując posiedzenie sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 10 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” został wybrany radny Wojciech Prawecki, kolejny z listy radnych.

*Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad
i przeszedł do realizacji pkt. 2.*

Ad. pkt. 2

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poinformował, że porządek obrad (zał. nr 4) radni otrzymali w ustawowym terminie. Zapytał czy są wnioski lub uwagi do porządku obrad?

Wobec braku wniosków i uwag do porządku obrad przedstawiał się on następująco:

1. Otwarcie XXII sesji Rady Gminy Srokowo.
2. Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany.
3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Srokowo.
4. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo za 2015 r. oraz informacja o aktualnym stanie bezpieczeństwa.
7. Ocena stanu dróg i chodników gminnych oraz perspektywy w zakresie ich remontu lub modernizacji.
8. Ocena przygotowania do funkcjonowania kompleksu nad jeziorem Rydzówka.
9. Ocena stanu realizacji przychodów ze sprzedaży składników majątkowych, zdolności kredytowej gminy, pozyskanych kredytów i pożyczek na zadania inwestycyjne.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 10.1. Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2016r.
 - 10.2. Nadania medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”.
 - 10.3. Powołania komisji doraźnej w celu ustalenia zadań priorytetowych ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2021.
 - 10.4. Powołania komisji doraźnej w celu przygotowania projektu uchwały dotyczącego określenia wysokości diet i zasad ich wypłacania radnym rady Gminy Srokowo.
 - 10.5. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2021.
 - 10.6. Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
13. Zakończenie obrad XXII sesji Rady Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt.2 i przeszedł do punktu 3 porządku obrad.

Ad. pkt. 3

Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poinformował, że protokół z XXI sesji (zał. nr 5) był do wglądu w biurze Rady Gminy oraz został wyłożony na pół godziny przed sesją na sali obrad. Stwierdził, iż zapoznał się z protokołem, który wiernie odzwierciedla przebieg XXI sesji z dnia 26 kwietnia 2016 roku. Przewodniczący zapytał radnych czy mają uwagi do protokołu. Wobec braku wniosków i uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie, w czasie którego na sali obrad obecnych było 10 radnych.

Protokół został przyjęty bez uwag i większością głosów – 8 gł. „za”, 0 gł. „przeciw” i 2 gł. „wstrzymujący się” (radni nieobecni na poprzedniej sesji).

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3. i przeszedł do punktu 4. porządku obrad.

Ad. pkt. 4

Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Pana Wójta Gminy Srokowo o przedstawienie informacji z jego działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Franciszek Andruszkiewicz powiedział, że w okresie międzysesyjnym od 26 kwietnia 2016r. do 24 maja 2016r. wydał 7 zarządzeń (zał. nr 6):

1. Zarządzenie nr 47/16 z dnia 28 kwietnia 2016r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko urzędnicze podinspektora ds. kadr w Urzędzie Gminy Srokowo.

2. Zarządzenie nr 48/16 z dnia 28 kwietnia 2016r. w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Filii w Solance.

3. Zarządzenie nr 49/16 z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie ustalenia cennika z korzystania z kompleksu sportowo- rekreacyjnego nad jeziorem Rydzówka oraz zasad wynajmu kajaków i rowerów wodnych.

4. Zarządzenie nr 50/16 z dnia 4 maja 2016r. w sprawie wprowadzenia Planu Operacyjnego Przed Powodzią dla gminy Srokowo.

5. Zarządzenie nr 51/16 z dnia 12 maja 2016r. w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do załatwiania spraw i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

6. Zarządzenie nr 52/16 z dnia 12 maja 2016r. w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia spraw i wydawania decyzji administracyjnych.

7. Zarządzenie nr 53/16 z dnia 12 maja 2016r. w sprawie przeprowadzenia reorganizacji formacji obrony cywilnej na terenie Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał czy są pytania do złożonej informacji, a w związku z ich brakiem pytań zamknął pkt. 4 i przeszedł do punktu 5 porządku obrad.

Ad. pkt. 5
Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o składanie interpelacji i zapytań.

W związku z brakiem interpelacji i zapytań radnych,

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 5. porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 6.

Ad. pkt 6.
Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo za 2015 r. oraz informacja o aktualnym stanie bezpieczeństwa.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie o przedstawienie przygotowanej prezentacji.

Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie mł. inspektor Dariusz Ślęzak przystąpił do omówienia przygotowanej informacji. Przekazał dane dotyczące struktur i ilości etatów policyjnych w KPP w Kętrzynie, ilość zdarzeń zarejestrowanych w Systemie Wspomagania Dowodzenia na terenie Gminy Srokowo w 2015r., wyniki pracy prewencyjnej, wykrywalność przestępstw, ważne wydarzenia mające miejsce w 2015r. oraz zadania priorytetowe będące przedmiotem realizacji w przyszłości. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

*O godzinie 11.19 na obrady sesji Rady Gminy przybyła radna Renata Mendala
– stan 11 radnych.*

Dyskusja:

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał Komendanta KPP czy jeśli gmina udzieli dofinansowania do pojazdu służbowego dla Policji to czy będzie on przydzielony do pracy dzielnicowego na terenie Gminy Srokowo?

Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie mł. inspektor Dariusz Ślęzak odpowiedział, że pojazd ten będzie służył tylko i wyłącznie do pracy i patroli na terenie Gminy Srokowo.

Radny Piotr Dziadoń zapytał czy będą utworzone Posterunki Policji w gminach?

Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie mł. inspektor Dariusz Ślęzak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy sprawa jest jeszcze analizowana pod kątem otwarcia posterunków i rewirów dzielnicowych. Jeśli chodzi o organizację pracy policji w Gminie Srokowo istnieje możliwość, że zostanie przydzielony drugi dzielnicowy.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wobec braku dalszej dyskusji poprosił radnych o przegłosowanie przedstawionej informacji.

Rada Gminy jednogłośnie – 11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła informację Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie na temat oceny bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo za 2015 r. oraz informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie o przedstawienie przygotowanej prezentacji. Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie brygadier Zbigniew Borys przystąpił do omówienia informacji o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na terenie Gminy Srokowo za 2015r., która została przedstawiona w formie prezentacji multimedialnej. Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

O godzinie 11.45 na obrady sesji Rady Gminy przybyła radna Małgorzata Dwulat, a o godz. 11.53 na obrady sesji przybyła radna Katarzyna Żejmo – stan 13 radnych.

Dyskusja:

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał jakie czujniki czadu są najbardziej czułe na jego wykrycie?

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie brygadier Zbigniew Borys odpowiedział, że są to czujniki autonomiczne.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wobec braku dalszej dyskusji poprosił radnych o przegłosowanie przedstawionej informacji.

Rada Gminy jednogłośnie – 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła informację Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie na temat oceny bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo za 2015 r. oraz informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Zastępcę Komendanta Placówki Straży Granicznej Piotra Tylickiego o przedstawienie przygotowanej prezentacji. Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej Piotr Tylicki przedstawił informację dotyczącą działalności Placówki w Barcianach za 2015r. w formie prezentacji multimedialnej. Prezentacja zawierała dane dotyczące wyposażenia Placówki, przestępczości granicznej, ilości odprawionych pociągów i wartości odprawianego towaru oraz efektywności działań granicznych.

Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wobec braku dyskusji poprosił radnych o przegłosowanie przedstawionej informacji.

Rada Gminy jednogłośnie – 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła informację Placówki Straży Granicznej w Barcia-

nach na temat oceny bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Srokowo za 2015 r. oraz informację o aktualnym stanie bezpieczeństwa.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński podziękował zaproszonym przedstawicielom Policji, Straży Pożarnej i Straży Granicznej za szczegółowe przedstawienie informacji w formie prezentacji multimedialnych.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6. porządku obrad i przed przejściem do realizacji pkt 7. o godzinie 12.23 ogłosił przerwę, która trwała do godziny 12.35.

O godz. 12.30 na obrady sesji przybyła radna Ewa Dudek – stan 14 radnych.

Ad. pkt 7.

Ocena stanu dróg i chodników gminnych oraz perspektywy w zakresie ich remontu lub modernizacji.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że przygotowane materiały (zał. nr 10) były analizowane na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy po czym poprosił Starostę Powiatu Kętrzyńskiego Ryszarda Niedziółkę o zabranie głosu.

Starosta Powiatu Kętrzyńskiego Ryszard Niedziółka powiedział, że sposób i czas postępowania pod względem przyjęcia wszystkich zadań do realizacji będzie zgodny z planem. Jeśli chodzi o drogi powiatowe to w zeszłym roku powstał plan rozbudowy dróg, który był przygotowywany z udziałem każdej gminy i corocznie będzie korygowany. Wszelkie działania będą realizowane zgodnie z planem. W zeszłym roku wspólnie z Gminą Srokowo był budowany chodnik w Kosakowie oraz część drogi Srokowo- Jankowce. W roku 2016 zaplanowano środki w wysokości 4 mln zł. na remont dróg w Gminie Srokowo. Starosta nadmienił, że jeszcze w tym roku będzie remontowany przy dofinansowaniu z Ministerstwa most w Bajorach Małych, ul. Brzozowa oraz droga Srokowo- Jankowice. Jeśli chodzi o naprawę nawierzchni drogi Wilczyny – Jegławki to nie była ona ujęta na liście priorytetów w 2016r., ale istnieje możliwość jej remontu w ramach bieżącego utrzymania.

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że droga Wilczyny- Jegławki jest najgorszą drogą powiatową w powiecie. Zapytał dlaczego podczas objazdu dróg nie ujęto jej podczas oględzin? Uważa, że ta droga powinna być wyremontowana jeśli nie w tym roku to w przyszłości, a została zniszczona podczas trwających napraw drogi w Srokowie i od tamtego czasu nikt jej nie naprawił.

Starosta Powiatu Kętrzyńskiego Ryszard Niedziółka powiedział, że zawsze należy działać planowo, a jeśli radni uważają, że ujęte w planie priorytety powinny być zmienione to można do tego doprowadzić, ale nie w tym roku ponieważ wszystkie środki zostały już rozplanowane zgodnie z podjętym planem naprawczym. Starosta powiedział, że omawianą drogę należy naprawić lecz nie w tym roku. Dodatkowo powiedział, że na terenie powiatu Kętrzyńskiego znajdują się drogi w o wiele gorszym stanie, które również potrzebują napraw.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że most w miejscowości Bajory w tak złym stanie iż zagraża niebezpieczeństwem przejazdu po nim. Dlatego też wszyscy są zadowoleni, że dojdzie do jego remontu przez co zwiększone zostanie bezpieczeństwo poruszania się po nim mieszkańców. Podobna sytuacja występuje na drodze przy ul. Brzozowej gdzie mieszkańcy mają problem z dowożeniem swoich dzieci

do szkół jak również z odbiorem mleka od rolników, którym zapowiedziano, że jeśli droga będzie nadal prawie nieprzejezdna to mleczarnia nie będzie odbierała do nich mleka. Przewodniczący zaproponował wskazanie dróg o najgorszej nawierzchni do planu ich remontu na najbliższą przyszłość i chodzi m.in. o drogi: Lesieniec – Surwile, Silec, Wilczyny- Jegławki.

Radny Maciej Kuriata zapytał jak wygląda perspektywa remontu drogi na Silec i czy będą robione wycinki krzewów i zakrzewień przy drogach powiatowych przez które jest bardzo mała widoczność na drogach co zagraża bezpieczeństwu na drogach. Radny przypomniał, że Komisja Rolnictwa i Infrastruktury w zeszłym roku składała m.in. na to wniosek do budżetu Powiatu Kętrzyńskiego.

Starosta Powiatu Kętrzyńskiego Ryszard Niedziółka powiedział, że należy popracować nad bieżącym utrzymaniem dróg. Od sierpnia b.r. po zmianach w pełni będzie pracował Zarząd Dróg Powiatowych. Starosta powiedział, że postara się coś w tym temacie zrobić, aby jak najsprawniej poszły prace związane z usuwaniem przydrożnych zakrzaczeń.

Wójt Gminy Franciszek Andruszkiewicz podziękował Panu Staroście za przybycie na sesję Rady Gminy. Powiedział, że w tym roku remont części drogi przy ul. Brzozowej będzie realizowany wspólnie z Powiatem. Jeśli chodzi o most w Bajorach to zdajemy sobie sprawę z tego iż jego remont jest bardzo kosztowny, ale również nam bardzo potrzebny. Pan Wójt podziękował Staroście Kętrzyńskiemu za dobrą współpracę nie tylko pod kątem modernizacji dróg.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wobec braku dalszej dyskusji poprosił radnych o przegłosowanie przedstawionej informacji.

Rada Gminy jednogłośnie – 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła informację na temat oceny stanu dróg i chodników gminnych oraz perspektywy w zakresie ich remontu lub modernizacji.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego złożył podziękowania dla wszystkich pracowników samorządowych za ich pracę życząc wielu dalszych sukcesów.

Do życzeń przyłączyli się przedstawiciele KPP w Kętrzynie, PPSP w Kętrzynie, Placówki SG w Barcianach, Starosta Powiatu Kętrzyńskiego, dyrektor Gimnazjum, dyrektor Szkoły Podstawowej oraz dyrektor GOK w Srokowie.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 7. porządku obrad i przed przejściem do realizacji pkt 8. o godz. 13.00 ogłosił przerwę, która trwała do godz. 13.07.

O godzinie 13.02 obrady sesji Rady Gminy opuścił radny Krzysztof Mróz – stan 13 radnych.

Ad. pkt 8.

Ocena przygotowania do funkcjonowania kompleksu nad jeziorem Rydzówka.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział, że materiał w tym temacie (zał. nr 11) był analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, a następnie otworzył dyskusję.

Wójt Gminy Franciszek Andruszkiewicz powiedział, że na kompleksie jest zatrudniony pracownik, który będzie prowadził nadzór nad jego funkcjonowaniem.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina dodała, że kompleks będzie działał od 1 czerwca. Sprzęt, w który będzie wyposażony kompleks został już zamówiony i w przeciągu kilku dni zostanie dowieziony na plażę. Pod kątem organizacyjnym wszystko jest przygotowane i 1 czerwca będzie tam zorganizowany „Dzień Dziecka”, 11 czerwca odbędzie się „Senioriada”, a następnie 24 czerwca pracownica przygotowuje tzw „Noc świętojańską”.

Radna Regina Wieczorek zaproponowała zakupienie basenu na plażę, aby dzieci mogły korzystać z wody, zwłaszcza, że nie jest możliwe wchodzenie do wody w jeziorze. Radna zapytała o zalecane badania wody przez Sanepid były już wykonane?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że badania wody dotyczyłyby kąpieliska, gdyby było ono udostępnione. Ze względu na zakaz kąpieli gmina nie robiła jeszcze takich badań.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński wobec braku dalszej dyskusji poprosił radnych o przegłosowanie informacji.

***Rada Gminy jednogłośnie - 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,
0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła informację na temat oceny przygotowania
do funkcjonowania nad jeziorem Rydzówka.***

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 8. porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 9.

Ad. pkt 9.

Ocena stanu realizacji przychodów ze sprzedaży składników majątkowych, zdolności kredytowej gminy, pozyskanych kredytów i pożyczek na zadania inwestycyjne.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że materiały w tym temacie (zał. nr 12) były analizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych po czym poprosił Panią Skarbnik o zabranie głosu.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że od analizy materiału podczas posiedzenia komisji nic nie uległo zmianie, ale na dzień dzisiejszy gmina jest po kontroli drugiego etapu zwrotu Vat-u. W dniu dzisiejszym był podpisany protokół pokontrolny, z którego wynika, że środki o które ubiega się gmina są dla nas do zwrotu, a do tego jeszcze zwiększono je o dodatkowe 10 000zł. Część pieniędzy w dniu dzisiejszym wpłynie na konto gminy, a kolejna część wpłynie po około dwóch miesiącach.

Radna Ewa Dudek zapytała czy gmina będzie przystępowała do projektu z PROW na rozwój gospodarki wodno - kanalizacyjnej ponieważ w sierpniu odbędzie się nabór wniosków na tego typu przedsięwzięcie?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że tak. Wniosek będzie składany na wymianę kanalizacji, wodociągu w Srokowie oraz miejsc wskazanych

w materiałach, które zostały przekazane radnym. Gmina ma przygotowaną dokumentację techniczną i czekamy na aktualizację niektórych kosztorysów do tych projektów.

Radna Ewa Dudek zapytała czy gmina złożyła zapytania do Pana M. Lipka w sprawie określenia ilości wyprodukowania ścieków co dotyczy kanalizacji w obrębie Sówka – Suchodoły – Wysoka Góra. Radna zapytała czy gmina ma szansę przystąpienia do tego projektu czy też wspomniany obręb zostanie pominięty podczas realizacji inwestycji?

Wójt Gminy Franciszek Andruszkiewicz odpowiedział, że nie ma jeszcze odpowiedzi ponieważ jest przygotowywane pismo w sprawie określenia potrzeb przez inwestora.

Radna Ewa Dudek zawnioskowała o ponaglenie Pana M. Lipka w sprawie udzielenia informacji na temat planowanego obciążenia wodno – kanalizacyjnego jego działek. Mieszkańcy tych terenów nie mogą podłączyć się do kanalizacji tylko dlatego, że pojawił się z zewnątrz inwestor i z tego też powodu zostało wstrzymane dokończenie planów inwestycyjnych (projektant podjął działania na początku roku).

Wójt Gminy Franciszek Andruszkiewicz odpowiedział, że projektant ma przygotowaną podstawową wersję bez dodatkowych zapisów, które mają być dołożone. Wcześniejsze opracowanie jest przygotowane, a gdy inwestor określi się co do potrzeb, projektant uruchomi całą procedurę wraz z ujęciem terenu, który powinien być przygotowany do inwestycji.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał kto będzie ponosił wyższe koszty projektu i jego eksploatacji jeśli inwestor poda wyższe zapotrzebowanie, a przez kilka lat nie będzie inwestował? Przewodniczący uważa, że inwestor powinien dokładnie się określić jeśli chodzi o zapotrzebowanie w sprawie planowanego docelowego obciążenia wodno-kanalizacyjnego.

Wójt Gminy Franciszek Andruszkiewicz odpowiedział, że będzie wysłane pismo do inwestora, na którego odpowiedź należy poczekać.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński wobec braku dalszej dyskusji poprosił radnych o przegłosowanie sprawozdania Wójta Gminy.

Rada Gminy jednogłośnie - 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła informację w sprawie oceny stanu realizacji przychodów ze sprzedaży składników majątkowych, zdolności kredytowej gminy, pozyskanych kredytów i pożyczek na zadania inwestycyjne.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 9 porządku obrad i przeszedł do realizacji pkt 10.

Ad. pkt 10. Podjęcie uchwał w sprawach:

10.1. Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że projekt uchwały (zał. nr 13) był dokładnie omawiany podczas posiedzeń wspólnych komisji stałych, a następnie poprosił Panią Skarbnik o przybliżenie tematu.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że projekt uchwały dotyczy zarezerwowanych środków finansowych na ostatniej sesji wysokości 200 000zł na pomoc fi-

nansową dla Powiatu Kętrzyńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej Nr 1590N Rodele – Ogródki - Srokowo na odcinku od miejscowości Srokowo w kierunku miejscowości Ogródki”. Zadanie realizowane będzie w miejscowości Srokowo (ul. Brzozowa). Realizacja tego zadania i przekazania pomocy są celowe ponieważ wpłyną na poprawę jakości życia mieszkańców Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek o odczytanie projektu uchwały nr XXII/111/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2016r.

Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącą Reginę Wieczorek, Przewodniczącą Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński przeszedł do głosowania.

Rada Gminy jednogłośnie - 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXII/111/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10.1. i przeszedł do pkt 10.2. porządku obrad.

Ad. pkt 10.2.

Nadania medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że na komisjach projekt uchwały (zał. nr 14) był szeroko omawiany, po czym otworzył dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziadoń o odczytanie projektu uchwały nr XXII/112/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie nadania medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”.

Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Piotra Dziadoń, Przewodniczącą Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński przeszedł do głosowania.

Rada Gminy jednogłośnie - 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXII/112/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie nadania medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10.2 i przeszedł do realizacji pkt 10.3 porządku obrad.

Ad. pkt 10.3

Powołania komisji doraźnej w celu ustalenia zadań priorytetowych ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2021.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że projekt uchwały był analizowany na poszczególnych posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy (zał. nr 15), a następnie otworzył dyskusję.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina zaproponowała, aby zadania priorytetowe były ustalone przez komisję doraźną na lata 2017-2022 ze względu na to, aby można było je realizować od 1 stycznia 2017 r., a teraz nie robić większych zmian.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński zapytał Radcę Prawnego o jego stanowisko.

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że w takim przypadku najpierw należy przegłosować zmianę terminu realizacji zadań ujętych w WPF.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński przeszedł do głosowania nad zmianą terminu realizacji zadań priorytetowych ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2022.

Rada Gminy jednogłośnie – 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła zaproponowaną zmianę terminu realizacji zadań priorytetowych ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2022.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek o odczytanie projektu uchwały nr XXII/113/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie powołania komisji doraźnej w celu ustalenia zadań priorytetowych ujętych w wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2022.

Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącą Reginę Wieczorek, Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński przeszedł do głosowania.

Rada Gminy jednogłośnie – 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXII/113/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie powołania komisji doraźnej w celu ustalenia zadań priorytetowych ujętych w wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2022.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10.3 i przeszedł do pkt 10.4 porządku obrad.

Ad. pkt 10.4

Powołania komisji doraźnej w celu przygotowania projektu uchwały dotyczącego określenia wysokości diet i zasad ich wypłacania radnym Rady Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że projekt uchwały (zał. nr 16) był omawiany na poszczególnych komisjach stałych Rady Gminy po czym utworzył dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziadoń o odczytanie projektu uchwały nr XXII/114/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie powołania komisji doraźnej w celu przygotowania projektu uchwały dotyczącego określenia wysokości diet i zasad ich wypłacania radnym Rady Gminy Srokowo._____

Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Piotra Dziadoń, Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński przeszedł do głosowania.

Rada Gminy jednogłośnie - 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXII/114/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie powołania komisji doraźnej w celu przygotowania projektu uchwały dotyczącego określenia wysokości diet i zasad ich wypłacania radnym Rady Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10.4. i przeszedł do pkt 10.5. porządku obrad.

Ad. pkt 10.5

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2016-2021.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę Cwalina o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały (zał. nr 17) w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że zmiany w WPF dotyczą przyjęcia dochodów i wydatków do budżetu gminy ze względu na przyjęcie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmian kwot dotacji na zadania bieżące własne i zlecone oraz skutków zmian w budżecie nie wprowadzających nowych zasad do WPF oraz nowych przedsięwzięć.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek o odczytanie projektu uchwały nr XXII/115/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2016-2021.

Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącą Reginę Wieczorek, Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński przeszedł do głosowania.

Rada Gminy jednogłośnie - 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXII/115/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2016-2021.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10.8. i przeszedł do pkt 10.9. porządku obrad.

Ad. pkt 10.6

Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę Cwalina o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały (zał. nr 18) w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że zmiany w budżecie dotyczą przyjęcia do budżetu gminy po stronie wydatków i dochodów kwoty dotacji w związku z decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Zmiany w budżecie dotyczą następujących zadań – dochody: przeniesienie wcześniej planowanych środków w kwocie 2'212'891 zł na nowy rozdział związany z programem „Rodzina 500+”; obsługę karty „Dużej rodziny” zwiększenie o 177 zł.; wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki dla uczniów – 9560,68 zł., wyposażenie gimnazjów w podręczniki dla uczniów – 13'999,75 zł. oraz dla uczniów niepełnosprawnych – 575,81 zł.; dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego – 47'950 zł.; zasiłki okresowe na kwotę 129'165 zł. i zasiłki stałe – 78'571 zł.; na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych – 3000 zł.; promesa z WFOŚiGW środków na usuwanie azbestu na kwotę 26'729 zł.; zwiększenie o kwotę 285'813,81 zł. planowanego zwrotu podatku Vat. Po stronie wydatków zmiany dotyczą: przeniesienia środków w kwocie 10 tys. zł. z umów zleceń na zakup materiałów oraz zakup energii na zadanie utrzymanie kompleksu nad jeziorem Rydzówka; zakupu usług w utrzymaniu rad gmin- organizacja obchodów Dni Samorządowych – 3000 zł.; zakup usług zdrowotnych w U.G.- badania lekarskie pracowników 150 zł, szkolenia pracowników – 5000zł.; dotacja na zakup samochodu dla policji i funkcjonariuszy obsługujących teren Gminy Srokowo -22'500zł.; zwiększenie środków na program przeciwdziałania alkoholizmowi o kwotę 15'900 zł. niewykorzystaną w ubiegłym roku; ustalenie środków na opłaty za otrzymaną żywność z banku żywności – 6'000 zł.; w GOPS kwota 6500zł zostanie przeznaczona na zakup UPS do komputerów, opłaty za telefony i internet oraz opłatę dodatkową dla ZUS; zwiększenie dotacji dla GOK na remont podłogi w hali sportowej Śnieżka i zakup siatek na Orlik – 10'000 zł.

Radna Regina Wieczorek zapytała jak będą realizowane Fundusze Sołeckie w tym również zaległe?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że w tym roku gminie będzie łatwiej realizować Fundusze Sołeckie ze względu na dodatkowe środki, które wpłyną na nasze konto.

Radny Krzysztof Mościcki zapytał od kiedy realizujemy Fundusze Sołeckie?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że od 1 czerwca b.r.

Radna Ewa Dudek powiedziała, że nie jest pewna co do potrzeby przekazania funduszy na zakup samochodu służbowego dla Policji. Radna nie jest przeciwna temu, że gmina dofinansowałaby policję, ale uważa, że są większe priorytety i inwestycje na które potrzebujemy pieniędzy.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że do zadań własnych gminy należy bezpieczeństwo jej mieszkańców. Skarbnik uważa, że należy wesprzeć policję takim dofinansowaniem.

Radna Renata Mendala uważa, że według niej priorytetem jest zakup autobusu szkolnego na przewóz dzieci, a nie samochód policyjny.

Wójt Gminy Franciszek Andruszkiewicz powiedział, że gmina posiada środki na zakup autobusu, na którego nabycie mamy jeszcze czas. Wójt uważa, że powinniśmy kupić dużego gimbusa ponieważ gmina musi mieć zabezpieczenie transportowe na wypadek awarii jednego z większych pojazdów.

Radny Piotr Dziadoń powiedział, że według niego jest złym pomysłem, aby kupować duży autobus do przewozu dzieci. Uważa, że lepiej kupić mniejszy bus, ale nowszy niż za tą samą cenę większy i automatycznie starszy transport. Radny powiedział, że przedmiot rozmowy dotyczący dofinansowania samochodu służbowego dla policji miał być poruszony na najbliższym posiedzeniu komisji, a okazuje się, że podjęto decyzję omówienia tego tematu w dniu dzisiejszym czyli na sesji. Radny poprosił Radcę Prawnego o informację ustnie lub na piśmie w jakim terminie powinny być dostarczane radnym materiały na sesję? Chodzi o sytuację gdy dokumenty wpływają przed zwołaniem sesji. Radny powiedział, że tak jak w dniu dzisiejszym w sprawie dofinansowania policji radni zostali postawieni przed faktem dokonanym.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że nie miała zamiaru, aby wprawić w zakłopotanie radnych i nie chciała na nikim niczego wymuszać. Chodziło o to, że jeśli Rada Gminy teraz nie podejmie tej decyzji to Policja w tym roku kalendarzowym nie otrzyma samochodu służbowego. Skarbnik podczas rozmów na komisjach wspólnych nie miała jeszcze takiej informacji z Policji.

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że termin doręczania radnym dokumentów przed zwołaniem sesji jest wskazany w statucie gminy i wynosi 7 dni. Jeśli radni otrzymają materiał sesyjny z przyczyn obiektywnych w terminie krótszym niż 7 dni, nie zaprotestują przeciwko temu i zdążą dokument przeanalizować mogą go normalnie przyjąć. W takiej samej sytuacji radni mogą odmówić zapoznania się z materiałem i procedowania na jego temat.

Radny Piotr Dziadoń zapytał czy zakupiony samochód będzie wykorzystywany do patroli na terenie gminy Srokowo? Czy też będzie wykorzystywany do jazdy po terenie powiatu i między innymi naszej gminy?

Komendant Policji Powiatowej mł. inspektor Dariusz Ślęzak odpowiedział, że w razie dofinansowania do zakupu samochodu służbowego dla Policji będzie podpisane porozumienie, w którym będzie zawarta informacja w jaki sposób pojazd będzie użytkowany. Komendant zapewnił, że auto będzie wykorzystywane do m.in. patroli, wezwań i innych czynności służbowych pełnionych na terenie Gminy Srokowo.

Radna Ewa Dudek zapytała kto jeszcze będzie partycypował w zakupie samochodu służbowego?

Komendant Policji Powiatowej mł. inspektor Dariusz Ślęzak odpowiedział, że jest to finansowanie 50/50 części gminy i Policji.

Radna Ewa Dudek poprosiła Panią Skarbnik o wyjaśnienie zwiększenia kwoty 15'900zł. na „Program Przeciwdziałania Alkoholizmowi”, która była niewykorzystana w ubiegłym roku.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że „Program Przeciwdziałania Alkoholizmowi” tworzony jest z wpłat za pozwolenie na sprzedaż alkoholu. Wpłaty dokonywane są w trzech transzach i jeśli wpływają pod koniec września i są niewykorzystane przez ten program to przechodzą na rok następny.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał Radcę Prawnego czy radny, który zgłasza pozytywnie nad zmianami w WPF może głosować inaczej nad zmianami w budżecie Gminy?

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że tak. Poza tym nie można nakazać radnemu jak ma głosować.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziadoń o odczytanie projektu uchwały nr XXII/116/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.

Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Piotra Dziadoń, Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński przeszedł do głosowania.

Rada Gminy większością głosów - 10 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 3 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXII/116/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2016r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10.9. i przed przejściem do pkt 11. porządku obrad o godz. 14.09 ogłosił przerwę, która trwała do godz. 14.20.

Pkt. 11.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński w związku z brakiem interpelacji i zapytań radnych zamknął pkt. 11 i przeszedł do punktu 12 porządku obrad.

Pkt. 12.

Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję.

1.Sołtys Sołectwa Leśniewo Henryk Flis podziękował Panu Wójtowi za naprawę drogi na Kaczory i na Rydzówkę.

2.Radna Renata Mendala podziękowała Panu Wójtowi za naprawienie drogi w miejscowości Siniec i na Kały.

Wobec braku dalszych wolnych wniosków, informacji i oświadczeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 12. i przeszedł do pkt 13. porządku obrad jakim jest:

Ad. pkt 13.

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wypowiadając formułę „Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie XXII sesji Rady Gminy Srokowo” o godz. 14.25 zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany do czasu przyjęcia protokołu przez radę.

Protokół obejmuje 16 stron i 18 załączników.

Przewodniczący Rady Gminy

Aleksander Kamiński

Protokół sporządziła:
Olga Szostek